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Bosted, alder, kjønn og etnisitet 
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Antall personer registrert for lovbrudd fra 2015 til 2019 fordelt på kjønn.

SITUASJONSBILDE 

Bosted til ungdom med registrerte lovbrudd i Kristiansand i 2019:
Av 233 ungdommer bor 177 i Kristiansand kommune.
56 ungdommene kommer fra andre kommuner i eller utenfor Agder.
 
I 2018 var tallene slik:
Av 214 ungdommene var 158 ungdommer bosatt i Kristiansand kommune.  
56 ungdommer fra andre kommuner i eller utenfor Agder var registrert for lovbrudd i Kristiansand.
 
I 2019 viser aldersfordelingen at 61 ungdommer var under kriminell lavalder som er 15 år.
Året før var 45 av ungdommene under kriminell lavalder. 
Det er hovedsakelig mindre tyveri og skadeverksaker som registreres på ungdommer under 15 år,  
men det kan også være saker med trusler, vold og narkotika.

I 2019 var 172 ungdommer mellom 15 og 17 år registrert for lovbrudd. Året før gjaldt det 169 ungdommer.

Kjønnsfordelingen på ungdom som er registrerte for lovbrudd i 2019 er 164 gutter og 69 jenter.
Året før var det 159 gutter og 55 jenter. 



Trendrapport 2019   13   

Registrerte lovbrudd domineres av gutter på 16 og 17 år.
Det er for det meste saker knyttet til hasjbruk, trusler,  
vold og skadeverk.  

Når det gjelder jentene er det hovedsakelig saker med 
mindre tyveri, men også trusler og vold. Ofte starter truslene 
på sosiale medier og fortsetter ansikt til ansikt, enten med 
trakasserende språkbruk eller med fysiske angrep. 

Enkelte kontaktpersoner uttrykker en økt uro for 
problematikk knyttet til regelbrytende atferd i form av 
trusler, vold og rus nå gjelder flere ungdom i aldersgruppen 
13 til 15 år. Noen av disse unge har begått lovbrudd, for 
andre er det bekymring for at de skal gjøre det.      

Så og si alle kontaktpersonene gir uttrykk for større 
bekymring for ungdom som sliter psykisk, enn for 
ungdom involvert i kriminalitet. 
Det gjelder flest jenter, men flere kontaktpersoner beskriver 
at de også ser flere gutter som sliter psykisk. De opplever at 
flere gutter nå søker hjelp for sine psykiske plager.

Følgende årsaker og uttrykk for psykisk smerte blir 
beskrevet:
Angst, selvskading, selvmordsforsøk, ensomhet, stress, 

søvnproblemer, å føle seg utenfor, mobbing, traumer, 
relasjonsutfordringer, frykt for at de ikke er gode nok,  
samt lite håp for egen fremtid. Det er bekymring for at 
rus og selvmedisinering kan bli en måte å takle problemer 
på for de som er ekstra sårbare og som har psykososiale 
utfordringer. 

Ulike kontaktpersoner uttrykker stor bekymring for økende 
antall elever som av ulike grunner ikke klarer å være på 
skolen eller i klasserommet. For de elevene det gjelder 
beskriver kontaktpersonene store utfordringer med å finne 
frem til hva som er årsaken til skolevegringen og hva som 
kan være riktig tilrettelegging. De beskriver at det er viktig 
og ikke sykeliggjøre naturlige utfordringer med det å vokse 
opp, men likevel sikre at de som har alvorlige psykiske 
plager får rett hjelp. 

Kontaktpersoner beskriver elever som bruker svært sterke 
og voldsomme uttrykk for sin indre smerte. Dette gjelder i 
hovedsak elever på ungdomsskoletrinnet. De opplever en 
økning i antall barn på barneskoletrinnet, fra 10-årsalder, 
som sliter psykisk på ulike måter. 

Andre utfordringer som beskrives er en type utfrysing av 
medlever som skjer på en slik måte at for den det gjelder 
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så vet de ikke hvorfor det skjer. Den ene dagen er de med i 
vennegjengen, neste dag så blir de oversett og stengt ute. 
Kontaktpersoner beskriver at ungdom som blir behandlet 
på denne måten blir veldig usikre, utrygge og fortvilte. 

Andre beskriver gutter som er så opptatt av «gaming» 
at det fører til store søvnproblemer, isolasjon og sosiale 
utfordringer.

Ulike kontaktpersoner beskriver deling av nakenbilder som 
en økende aktivitet blant ungdom. Det gjelder både jenter 
og gutter fra 13-årsalderen. Det er ofte forbundet med 
spenning og press, men også krenkelser og skam.
Blir slike bilder delt uten samtykke kan det være vanskelig 
for dem det gjelder å snakke om det. Det er også usikkerhet 
knyttet til det å anmelde slike saker.  

Av totalt 233 ungdommer som ble registret for lovbrudd 
i 2019 var 68 innvandrere eller norskfødte med 
innvandrerforeldre. Kjønnsfordelingen var 51 gutter  
og 17 jenter. (Heretter beskrevet som minoritetsungdom.)

I 2018 var disse tallene slik:
Av 214 ungdommer som ble registrert for lovbrudd var 
58 innvandrer eller norskfødt med innvandrerforeldre. 
Kjønnsfordelingen var 12 jenter og 46 gutter. 

Enkelte kontaktpersoner informerer om en økt uro for 
minoritetsjenter som opplever en sterk negativ sosial 
kontroll i hjemmet. For dem det gjelder fører det til at de 
sitter mye hjemme og ikke deltar på noen fritidsaktiviteter. 
Enkelte av disse ungdommene strever sosialt. Det kan ha 
sammenheng med at de får begrenset mengdetrening i å 
være naturlig sosiale med jevngamle. Det er utfordrende å 
få tak på omfanget av denne tematikken da det er vanskelig 
å være åpen om dette.

Enkelte kontaktpersoner uttrykker bekymring for 
minoritetsgutter som mangler fremtidshåp, frykt for  
å droppe ut av skolen og ikke komme inn i arbeidslivet.  
De ser ungdom som er frustrerte, ensomme og føler  
seg utenfor det norske samfunnet.

Ulike kontaktpersoner legger vekt på betydningen 
av kontinuerlig tverrfaglig og tverretatlig samarbeid 
og sikre gode overganger mellom tjenester og gode 
overganger i forbindelse med skoleskifte. Dette beskrives 
som utfordrende, men som svært viktig for å fremme 
inkludering og god fysisk og psykisk helse for barn og unge.
Å oppleve seg utenfor et fellesskap fordi man sliter 
psykisk, eller på grunn av ytre begrensninger kan føre til 
økt sårbarhet for å ta valg i retning rus og kriminalitet.   

Utfordringer og utviklingstrekk 

• Kontaktpersoner beskriver bekymring for økende antall 
elever som av ulike grunner ikke klarer å være på skolen 
eller i klasserommet. For de elevene det gjelder så 
beskriver kontaktpersonene store utfordringer med å 
finne frem til hva som er årsaken til skolevegringen og 
hva som kan være riktig tilrettelegging. De beskriver at 
det er viktig og ikke sykeliggjøre naturlige utfordringer 
med det å vokse opp, men likevel sikre at de som har 
alvorlige psykiske plager får rett hjelp. 

• Enkelte kontaktpersoner informerer om en økt uro for 
minoritetsjenter, som opplever en sterk negativ sosial 
kontroll i hjemmet. Enkelte av disse ungdommene strever 
sosialt. Det kan ha sammenheng med at de får begrenset 
mengdetrening i å være naturlig sosiale med jevngamle. 

• Bosted til ungdom med registrerte lovbrudd i 
Kristiansand i 2019:
Av 233 ungdommer bor 177 i Kristiansand kommune.
56 ungdommene kommer fra andre kommuner i, eller 
utenfor Agder.

• Kjønnsfordelingen på registrerte lovbrudd i 2019  
viser 164 gutter og 69 jenter.
Registrerte lovbrudd domineres av gutter på 16 og 17 år.

• Antall minoritetsungdom registrert for lovbrudd i 2019  
er 68 ungdommer. 51 gutter og 17 jenter.
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Steder, miljøer og situasjoner
Av totalt 340 registrerte saker er 107 saker registrert  
i Kvadraturen. 
Det er en markant nedgang på antall saker registrert  
i Kvadraturen, fra 132 til 107 saker i 2019.
Sakene som dominerer er voldssaker, vinningskriminalitet  
og narkotikasaker.

Endringer på registrerte sakstyper i Kvadraturen:
• Voldssaker har en markant nedgang fra 43 til 23 saker.

Sakene som dominerer er kroppskrenkelser.
• Vinningskriminalitet er redusert fra 39 til 23 saker.  

2 av sakene gjelder ran.
• Narkotikasaker har økt fra 24 til 30 saker.  

Det er ingen ukedager som peker seg spesielt ut når det 
gjelder registrerte lovbrudd i Kvadraturen. I 2019 er det 
registrert flest saker i månedene april, mai og juni. 

Kvadraturen er et område med flere risikofaktorer som 
lite voksenkontakt og voksenkontroll. Det er derfor en 
kontinuerlig utfordring å ha oversikt og kontroll på dette 
området, for å avdekke og redusere kriminalitet. 
Som det fremgår av kartet og kontaktpersonene er det 
enkelte steder i Kvadraturen og i bydelene som viser seg  
å være mer risikoutsatte for kriminalitet. Det gjelder de 
fleste kriminalitetstyper.

Kontaktpersonene nevner følgende områder som har  
vært i fokus for kriminalitet i 2019:
Området rundt nedre del av Markensgate, parkeringshus 
i Kvadraturen, bakgårder ulike steder i Kvadraturen, rundt 
Vågsbygd senter, Sørlandssenteret, Hånes, Lund, i utkant  
av skoleområder, nærbutikker til skoler, ved Gimlehallen, 
langs Otra mellom Tangen og Kvadraturen skolesenter og  
på privatadresser i Kvadraturen og i bydelene. 

Ulike kontaktpersonene utrykker bekymring for ungdoms 
rusbruk, både alkohol og hasj, samt kriminalitet i alle 
bydeler. Det gjelder ikke mange ungdommer fra hvert sted. 
De som er mest sårbare og strever med å finne seg til rette 
finner hverandre lett på tvers av bydeler. De søker ofte 
sammen i Kvadraturen eller i bydelene. Dette fellesskapet 
kan for enkelte ungdom føre til en negativ utvikling på kort 
tid. Dette gjelder gutter og jenter mellom 14 og 18 år.

 
SITUASJONSBILDE 

Fordelingen av de 340 registrerte  
sakene i 2019 er slik:

Kristiansand storsentrum inkludert 
Kvadraturen: 215 saker, mot  
200 saker året før.
Flest saker er registrert i Kvadraturen og 
Lundsområdet. Sakene som dominerer er 
narkotika og vold.

Randesund bydel 77 saker, mot  
59 saker året før.
Flest saker er registrert i Sørlandsparken  
og i Randesundsområdet. Sakene som 
dominerer er vinningskriminalitet og skjer  
i Sørlandsparken.

Vågsbygd bydel 48 saker, mot  
44 saker året før.
Flest saker er registrert i området rundt 
Vågsbygd senter. Sakene som dominerer er        
narkotika, vold og vinningskriminalitet.

Registrerte saker i Kvadraturen.
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Når det gjelder bydelene varierer det fra år til år hvor  
det er flest hendelser knyttet til ungdom, rus og kriminalitet.
Kontaktpersoner beskriver økt bekymring for enkelte 
ungdom på Lund, Søm og Hånes i 2019. Problematikken 
er hovedsakelig knyttet til ukritisk bruk av ulike rusmidler, 
men også trusler, vold og skadeverk. Noen av disse 
ungdommene strever med å komme på skolen, har 
vanskelige hjemmeforhold eller har psykososiale 
problemer.

Ulike kontaktpersoner beskriver at ungdom det er 
bekymring for, fester mer enn før på private adresser. 
Denne situasjonen gjør det mer utfordrende å oppdage  
hva som foregår hvor, med tanke på rus og kriminalitet.

Andre kontaktpersoner beskriver mindre bekymring 
knyttet til store grupper med ungdom som utfordrer med 
rus og kriminalitet. De opplever at det nå oftere er enkelte 
ungdommer som sporadisk går sammen og som oppfører 
seg truende, bruker vold, tester ut ulike rusmidler og gjør 
skadeverk. 

Utfordringer og utviklingstrekk 

Kontaktpersoner beskriver økt bekymring for enkelte 
ungdom på Lund, Søm og Hånes i 2019. Problematikken 
er hovedsakelig knyttet til ukritisk bruk av ulike rusmidler, 
men også trusler, vold og skadeverk. Noen av disse 
ungdommene strever med å komme på skolen, har 
vanskelige hjemmeforhold eller har psykososiale 
problemer.

• Ulike kontaktpersoner beskriver at ungdom det er 
bekymring for fester mere enn før på private adresser. 
Denne situasjonen gjør det mer utfordrende å oppdage 
hva som foregår hvor med tanke på rus og kriminalitet.

• Antall registrerte saker i Kvadraturen har vist en 
markant nedgang fra 132 til 107 saker i 2019.
Endringer på registrerte saker i Kvadraturen:
- Voldssaker har en markant nedgang fra 43 til 23 saker. 
- Vinningskriminalitet er redusert fra 39 til 23 saker.
- Narkotikasaker har økt fra 24 til 30 saker.  

• Flere registrerte saker i Randesund bydel. 
 – 77 saker, mot 59 året før.  

• Flere registrerte saker i Vågsbygd bydel. 
 – 48 saker, mot 44 året før.

Kristiansand
– Kvadraturen: 107 saker
– Utenfor: 108 saker

Vågsbygd
48 saker

Randesund
77 saker

Registrerte saker i Kristiansand kommune.
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Unge gjengangere 2019

SITUASJONSBILDE 

En viktig erkjennelse i det kriminalitetsforebyggende arbeidet for barn og unge er at det ofte er få 
ungdommer som står bak mye av den kriminelle aktiviteten. Dette er et gjennomgående tema både 
i den forskningsbaserte og den erfaringsbaserte kunnskapen fra fagområdet. Det gjenspeiler også 
kriminalitetsbildet i Trendrapporten. Problematikken knyttet til ungdom som begår gjentatt kriminalitet 
er ofte svært sammensatt. Flere sliter med sin psykiske helse og kommer fra vanskelige oppvekstmiljø. 
Rusproblematikk er en fellesnevner og en opprettholdende faktor for kriminalitet.    

I 2019 er 233 ungdommer registrert med totalt 393 forhold. Av disse er 13 ungdommer registrert  
som gjenganger, 10 gutter og 3 jenter. 10 av 13 er minoritetsungdom.
Den mest aktive av gjengangerne er registrert med 20 forhold. Disse 13 står samlet sett bak 56 forhold.

Alle gjengangerne har, eller har hatt kontakt med en barneverntjeneste. Av de 13 gjengangerne  
var 3 av dem betegnet som gjenganger også året før.

I 2018 var 214 ungdommer registrert med totalt 357 forhold. Av disse var 9 gjengangere, 8 gutter  
og 1 jente. Den mest aktive var registrert med 18 forhold. Samlet sett sto de 9 bak 75 forhold. 

Det er verd å nevne at de fleste ungdommer begår kun ett forhold, 166 av 233 ungdommer  
er registrert med kun ett forhold i 2019.

I løpet av 2019 er 13 ungdommer registrert med fem forhold eller mer. Disse blir da betegnet som  
gjengangere. Antall straffbare forhold er ofte høyere enn antall straffbare saker, da flere personer  
kan være registrert inn i en sak.

Antall ungdom og antall forhold i 2019.

Antall ungdom Antall forhold








(20)

(18)

(14)

(18)

(30)



Trendrapport 2019   19   

Utfordringer og utviklingstrekk 

• Rusproblematikk er en fellesnevner og en  
opprettholdende faktor for kriminalitet.    

• Alle gjengangerne har, eller har hatt kontakt med  
en barneverntjeneste. 

• Fra 9 til 13 gjengangere i 2019. 10 gutter og 3 jenter.
• 10 av 13 er minoritetsungdom.
• Den mest aktive av gjengangerne står bak 20 forhold.
• Samlet sett står gjengangerne bak 56 forhold  

registrert i 2019.
• Av de 13 gjengangerne var 3 av dem betegnet  

som gjenganger også året før.

Området Søgne og  
Songdalen
Fra januar 2020 ble Kristiansand slått sammen med 
tidligere Søgne og Songdalen kommune. Vi velger  
derfor å oppgi tall for registrert kriminalitet av ungdom  
i Søgne og Songdalen i 2019.  

Vi vil da ha konkrete tall å sammenlikne med når det  
skal lages Trendrapport for 2020.

Registrerte saker i området Søgne og Songdalen  
i 2019 er:
• 63 forhold.
• 43 saker.
• 46 ungdommer er registrert for lovbrudd. 
• Sakene som dominerer er vold med12 saker  

og skadeverk med 9 saker.



Kristiansand  
politistasjonsdistrikt

Besøksadresse:
Tollbodgata 45, 4614 Kristiansand

Postadresse:
Postboks 514 Lund,  
4605 Kristiansand

Telefon: 02800

Kriminalforebyggende 
team, Barneverntjenesten 
i Kristiansand 

Besøksadresse:
Tollbodgata 45, 4614 Kristiansand

Postadresse:
Postboks 514 Lund,  
4605 Kristiansand

Telefon:
951 96 705 /  
906 39 242 /  
900 10 703

Kriminalitetsforebyggende 
koordinator,  
By og samfunnseneheten

Besøksadresse:
Tollbodgata 45, 4614 Kristiansand

Postadresse:
Postboks 514 Lund,  
4605 Kristiansand

Telefon: 952 35 820
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